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Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristÖkeskus

Pohjanmaan vesija ympäristö ry
Strengberginkatu 1

68600 Pietarsaari

Päätös kalataloude I I ise n tarkkai luohjelman hyväksymisestä

Piru npäännevan, Etelämäen nevan, Mutikan nevan ja Ypyrin nevan tu rve-
tuotantoalueiden (Alajärvija Kuortane) kalataloudellisen tarkkailuohjelman
hyväksyminen

Pohjanmaan vesija ympäristö ry tarkkailuvelvollisten (lsoniemen Turve Oy
ja Suomenselän Bioenergia Oy) puolesta

Pohjanmaan vesija ympäristö ry on toimittanut 7.5.2025 Varsinais-Suo-
men ELY-keskukseen hyväksyttäväksi tarkkailuvelvollisten puolesta esityk-
sen Piru npäännevan, Etelämäennevan, Mutikannevan ja Ypyrin nevan tur-
vetuotantoalueiden kalataloudelliseksi tarkka iluohjelmaksi. Pohjan maan
vesi ja ympäristö ry toimitti tarkkailuohjelmaesityksen ELY-keskukseen jo
13J2.2024 koskien muita edellä mainittuja turvetuotantoalueita kuin Ypy-
rin nevaa. Varsinais-Suomen ElY-keskus pyysi tarkkailuvelvollisen ja Poh-
janmaan vesija ympäristö ry:n kanssa käytyjen keskustelujen jälkeen
9.4.2025 Pohjanmaan vesija ympäristö ry:tä täydentämään ohjelmaa Ypy-
rin nevan tu rvetuotantoalueella.
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Piru npäännevan tu rvetuotantoalue (luvanm ukainen en immäispinta -ala 20
ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Alajärven kaupungissa Lapuan-
joen vesistöalueeseen kuu luvalla Lakajoen va luma-alueella (44.036). Tuo-
tantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Väliluoma-Lakajoki-Lapu-
anjoki pitkin.

Etelämäen nevan tu rvetuotantoalue (luvan muka inen enimmäispinta -ala 9,9
ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee AIajärven kaupungissa Lapuan-
joen vesistöalueeseen kuuluvalla Lakajoen valuma-alueella (44.036). Tuo-
tantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Väliluoma-Lakajoki-Lapu-
anjoki pitkin.

Mutikan nevan tu rvetuotantoalue (luvanmu kainen en im mäispinta-ala 22 ha,
lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Alajärven kaupung issa Lapuanjoen
vesistöalueeseen kuu luvalla Lakajoen valuma-alueella (44.036). Tuotanto-
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alueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Mutikanjärvi-Lakajoki-Lapuan-
joki pitkin.

Ypyrinnevan turvetuotantoalue (luvanmu kainen enim mäispinta -ala 84 ha,
lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Kuortaneen kunnassa Lapuanjoen ve-
sistöalu eesee n ku u luvi lla La kajoe n (44. 036 ) )a Kaarankloe n (44. 043 ) va-
luma-alueilla. Tuotantoalueen pinta-alaltaan 52ha länsiosan kuivatusvedet
johdetaan vesireittiä Haarajärvi-Lakajoki-Lapuanjoki ja 31 ha itäosan Kaa-
ra n kajä rvi-Kaa ra n kajoki-Kuortanee njärvi pitkin.

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu seuraaviin turvetuotantoalueita kos-
keviin lupamääräyksiin:

Pirunpäänneva ja Etelämäenneva (lsoniemen Turve Oy), Länsi-
ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 24.11.2014 (Nro
2431201411, Dnro LSSAVI/1 1 104.0812014), lupamääräys 14: Ve-
sistötarkkailu on toteutettava hakemuksessa esitetyn suunnitel-
man mukaisesti. Kalataloustarkkailu on tehtävä Pohjanmaan
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviran-
omaisen hyväksymällä tavalla ja tarkkailusuunnitelma on toimi-
tettava viranomaisen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kulu-
essa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailu voidaan to-
teuttaa yhteistarkkailu na alueen m uiden tarkkailuvelvollisten
kanssa. Tarkkailusuunn itelm ia voidaan mu uttaa elin keino-, I ii-
kenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen,
että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkai-
lu n kattavu utta. Vesistöta rkkai lu n vu osiraportit on toi m itettava
Etelä-Pohjan maan elin keino-, lii kenne- ja ym päristökesku ksen
ym päristö ja luonnonvarat -vastu ualueelle, Pohjanmaan elin-
keino-, liikenne- ja ym päristökesku ksen kalatalousviranomai-
selle sekä Alajärven kau pu ng in ympäristönsuojeluviranomai-
selle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Pohjanmaan
elin keino-, lii ken ne- ja ym päristökeskuksen kalatalousviran-
omaiselle, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym päristö-
keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Alajärven
kaupung in ym päristönsuojeluviranomaiselle, Alavuden-Töysän-
Kuortaneen kalastusalueelle, Lapuanjoen kalastusalueelle sekä
Tiistenjoen kalastusseuralle. Tarkkailujen tulokset on vaaditta-
essa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun
tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on
esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä ana-
lyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

Mutikanneva (lsoniemen Turve Oy), Länsi-Suomen ympäristö-
lu pavirasto 22.8.2008 (N ro 87/2008/4, Dn ro LSY-2007-Y- 1 30 ),
lupamääräys 12: Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaiku-
tusta vesistössä Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksy-
mällä tavalla ja kalataloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työ-
voima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailutu-
loksista on laadittava raportti, joka on toimitettava seuraavan
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vuoden kesäkuun loppuun mennessä Länsi-Suomen ympäristö-
kesku kselle, Pohjanmaan työvoima- ja elin keinokeskukselle ja
Alajärven ka u pu n g in ym pä ristönsuoj e luvi ra noma ise I le.

Ypyrinneva (Suomenselän Bioenergia Oy), Länsi-Suomen ym-
päristölupavirasto 4.1 1.2005 (Nro 1 31/2005/4, Dnro LSY-2004-
Y-204),lupamääräys 14: Luvan saajan on tarkkailtava toimin-
nan vaikutusta vesistössä Länsi-Suomen ympäristökeskuksen
hyväksymällä tavalla sekä kalataloudellisia vaikutuksia Pohjan-
maan työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymällä tavalla.
Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asian-
omaisille viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapää-
töksen tultua lainvoimaiseksi. Tarkkailutuloksista on laadittava
yhteenveto, joka on toimitettava seuraavan vuoden kesäkuun
loppuun mennessä Länsi-Suomen ympäristökeskukselle, Poh-
janmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselle ja Kuortaneen kun-
nan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä esitettävä vaaditta-
essa niille, joiden etua tai oikeutta asia saattaa koskea.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Piru npäännevan, Etelämäen nevan, Mutikannevan ja Ypyrin nevan tu rve -
tuotantoalueet esitetään liitettäväksi Lapuanjoen kalataloudelliseen yhteis-
tarkkailuohjelmaan, jon ka Varsinais-Suomen ElY-keskus on hyväksynyt
päätöksel lä än 1 9.7 .2022 (D n ro VARE LY/ 1 0 08 12022). Tu otantoa I ue i den
kalataloudellisia vaikutuksia esitetään tarkkailtavaksi Lakajoessa vuodesta
2O25 alkaen kolmen vuoden välein kahdella koealalla tehtävillä sähköka-
lastuksilla ja vuodesta 2O27 alkaen viiden vuoden välein tehtävillä edellis-
vuon na harjoitettua kalastusta koskevilla ka lastustiedustelu i lla.

ASIANOSAISTEN KUULEM INEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys
pidettiin 16.5.-30.5.2025 välisenä aikana nähtävinä Alajärven kaupungin ja
Kuortaneen kunnan ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys oli-
vat nähtävinä Varsi nais-Suomen ELY-keskuksen intemet-sivustolla ja La-
puanjoen kalatalousalueelle ja Alajärven kaupungin ja Kuortaneen kunnan
ympäristönsuojeluviranomaisille toimitettiin 9.5.2025 tarkkailuohjelmaesi-
tystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityksestä ei annettu lau-
suntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.

VARS INAIS-SUOMEN ELIN KEINO-, LI IKENN E- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalous-
viranomainen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotu ksen seu raavilla
muutoksilla ja tarkennuksilla:

Piru npäännevan, Etelämäen nevan, Mutikan nevan ja Ypyrinnevan
tu rvetuotantoalueet liitetään Lapuanjoen kalataloudelliseen yhteis-
tarkkailuohjelmaan toistaiseksi.

Sähkökoekalastukset tehdään vuodesta 2025 alkaen kolmen vuo-
den välein kolmella alapuolisella koealalla: koekalastusrekisterin



Päätös 4 (5)

6.6.2025 vARELY/1 008/2022

koealoilla "Lakajoki koskenmäki" (ETRS-TM35Fl N-koord inaatit
6979688-3 2594 4) ja "La kajoki tyrn i koski" (69823 1 8-3 1 5286) sekä
Haarajärven yläpuolisessa Väliluomassa sijaitsevalla, ensimmäisen
koekalastuksen yhteydessä maastossa valittavalla, koealalla (viit-
teelliset koord inaatit 69768 1 9-329287 ).

Sähkökoekalastusten lisäksi tuotantoalueiden kalataloudellisia vai-
kutuksia tarkkaillaan vuodesta 2027 alkaen viiden vuoden välein
tehtävillä edellisvuoden kalastusta ja ravustusta koskevilla kalas-
tustied usteluilla. Haarajärven alapuolinen Lakajoki lisätään tied us-
teluun uudeksi osa-alueeksi.

Kalataloustarkkailun tulokset toimitetaan seuraavan vuoden kesä-
kuun loppuun mennessä ainakin Varsinais-Suomen elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle (kirjaa-
moon viitteellä VARELY/100812022), Etelä-Pohjanmaan elinkeino-,
liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-
alueelle, Alajärven kaupungin ja Kuortaneen kunnan ympäristön-
suojeluviranomaisille, Lapuanjoen kalatalousalueelle sekä Tiisten-
joen kalastusseu ralle.

Kalataloudellisessa tarkkailussa ja sen tu losten raportoin n issa tu lee
muilta osin noudattaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen aiemmin
päätöksellään antamia Lapuanjoen kalataloudellista yhteistarkkai-
luohjelmaa koskevia määräyksiä.

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja
tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista
vaikutuksista.

Pirunpäännevan, Etelämäen nevan, Mutikannevan ja Ypyrin nevan tu rve-
tuotantoalueiden kalataloudel linen tarkkailu on kustann ustehokka inta
tehdä Lapuanjoen kalataloudellisen yhteistarkkai lun pu itteissa.

Sähkökalastuksissa tarkkailtavat koealat on määrätty siten, että tuotanto-
alueiden kalataloudellisia vaikutuksia Väliluoman ja Lakajoen virta-aluei-
den kalastoon voidaan tarkkailla mahdollisi mman kustannustehokkaasti
h uom ioiden samalla muiden Lakajoen valuma-alueen tu rvetuotantoaluei-
den tarkkailu. Lakajoen alin koeala "Lakajoki tyrnikoski" toimii vertailualu-
eena, jolla Lakajoen latvoilla sijaitsevien turvetuotantoalueiden vaikutusten
voidaan odottaa olevan lievemmät kuin ylemmillä koealoilla.

Tuotantoalueen kalataloudellisia vaikutuksia on tarpeen tarkkailla sähköka-
lastusten lisäksi kalastustiedusteluilla, koska hanke saattaa vaikuttaa myös
suvantoalueiden kala- ja rapukantoihin sekä kalastukseen ja ravustukseen.
Lakajoen on tarpeen olla tiedusteluissa oma osa-alueensa, jotta joessa
harjoitettavaa kalastusta ja ravustusta sekä niille mahdollisesti aiheutuvia
paikallisia haittoja olisi mahdollista arvioida.
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TARKKAI LUOHJ ELMAN M U UTTAM I N E N JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa m uuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousvi ranomaisen hyväksymällä ta-
valla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voi-
daan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (52712014)- 62 S, 64 S, 65 S
Hallintolaki (434 12003)

XRSITTCTYMAKSU

10 h å 70 €, yhteensä 700 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelymaksun perimi-
nen perustuu valtioneuvoston asetukseen 79412024. Lasku lähetetään
erikseen valtion talous- ja henkilöstöhall innon pa lvelu kesku ksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusohje liitteenä.

Kalastusbiologi Mika Sivil

LIITTEET Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusohje
Tarkkailuohjelmaesitys

Pohjanmaan vesija ympäristö ryJAKELU

TIEDOKSI Päätösjäljennös:

lsoniemen Turve Oy
Suomenselän Bioenergia Oy
Lapuanjoen ka latalousalue
Alajärven kaupun ki, ympäristönsuojeluviranomainen
Kuorta neen ku nta, ym pä ristönsuoje I uvi ra nomai nen
Etelä-Pohjanmaan E LY-kesku ksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

I lmoittam inen päätöksestä

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen internet-sivustolla sekä Alajärven kaupungin ja Kuorta-
neen kunnan ilmoitustauluilla.


